Dados da Licitacao

ID Effecti:
7120287
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 903342025 986291

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
04/12/2025 07:12:51 04/12/2025 08:00:00 18/12/2025 10:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP

Objeto:

UF:

Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS DE MEDICAMENTOS ANTICONVULSIVANTES E ANTIPARKINSONIANOS, NA FORMA DE COMPRIMIDOS. OBS: NO CASO DE DIVERGENCIA ENTRE A
DESCRIgaO DO ANEXO Il E A DO SISTEMA COMPRAS, PREVALECER& A DISPOSTA NO ANEXO II.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 300 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG, APRESENTAGCAO LIBERAGAO CONTROLADA
CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG, APRESENTACAO LIBERACAO CONTROLADA

BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

Qtde:
235

8895

2965

6927

2308

42012

14003

9222

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98629105903342025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12
13

14

15

16
17

18

19

20

21

Tipo:

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 250 MG
ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 250 MG

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A CARBIDOPA, DOSAGEM 250MG + 25MG

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A CARBIDOPA, DOSAGEM 250MG + 25MG

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIGAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRAGAO 100MG + 25 MG
LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIGCAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRAGAO 100MG + 25 MG

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG

LEVODOPA - LEVODOPA, ~COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRAGAO 100MG + 25 MG, FORMA
FARMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA

LEVODOPA - LEVODOPA, ~COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRAGAO 100MG + 25 MG, FORMA
FARMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA

Qtde:
3073

14228

4742

27503
9167

675

225

1958
652

10902

3633

1088

362

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Cépsula
Cépsula

Comprimid
0

Comprimid
0

Cépsula
Cépsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98629105903342025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98629105903342025000_anx15428152063414959234.zip?alt=media

