

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7120287	NÃO	903342025	986291	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	04/12/2025 07:12:51	04/12/2025 08:00:00	18/12/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS ANTICONVULSIVANTES E ANTIPARKINSONIANOS, NA FORMA DE COMPRIMIDOS. OBS: NO CASO DE DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO ANEXO II E A DO SISTEMA COMPRAS, PREVALECERÁ A DISPOSTA NO ANEXO II.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 300 MG		235	Comprimido
2	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG		8895	Comprimido
3	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG		2965	Comprimido
4	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		6927	Comprimido
5	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		2308	Comprimido
6	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA		42012	Comprimido
7	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA		14003	Comprimido
8	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		9222	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		3073	Comprimido
10	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG		14228	Comprimido
11	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG		4742	Comprimido
12	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 250 MG		27503	Cápsula
13	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 250 MG		9167	Cápsula
14	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM 250MG + 25MG		675	Comprimido
15	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM 250MG + 25MG		225	Comprimido
16	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENZERAZIDA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG		1958	Cápsula
17	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENZERAZIDA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG		652	Cápsula
18	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENZERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG		10902	Comprimido
19	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENZERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG		3633	Comprimido
20	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENZERAZIDA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA		1088	Comprimido
21	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENZERAZIDA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA		362	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** 98629105903342025000